
 Allegato “A5” 
 

(già all. D ex art. 11 Dlgs 118-2011)  

  

COMUNE DI PALERMO 
AREA DELLA RAGIONERIA GENERALE, 

TRIBUTI E PATRIMONIO  

STAFF DEL RAGIONIERE GENERALE 
 

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 
 

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO 

TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI 

 

 

 



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
 

ACCERTAMENTI 
Pag. 1 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA  

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

1010100 
 

Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI 

 

 

369.796.033,60 
 

57.340,45 
 

183.174.301,54 
 

68.744.080,33 

1010106 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 128.390.685,12 0,00 84.887.538,71 3.924.199,62 

1010108 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI) 285.004,00 0,00 119,00 3.829.265,97 

1010116 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 52.146.083,91 0,00 15.029.639,97 37.117.332,90 

1010141 IMPOSTA DI SOGGIORNO 2.117.692,13 57.340,45 2.117.692,13 0,00 

1010149 TASSE SULLE CONCESSIONI COMUNALI 0,00 0,00 0,00 8.622,53 

1010151 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 170.660.104,53 0,00 71.837.117,89 22.888.194,01 

1010152 TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE 9.737.608,46 0,00 4.460.769,95 403.702,60 

1010153 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 5.904.703,58 0,00 4.377.673,65 488.424,92 

1010161 TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI 0,00 0,00 0,00 0,00 

1010176 TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) 396.608,44 0,00 306.206,81 31.794,84 

1010198 ALTRE IMPOSTE SOSTITUTIVE N.A.C. 0,00 0,00 0,00 0,00 

1010199 ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C. 157.543,43 0,00 157.543,43 52.542,94 
 

1010400 
 

Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI 

 

 

17.918.736,50 
 

0,00 
 

16.507.770,56 
 

1.602.517,57 

1010406 COMPARTECIPAZIONE IRPEF AI COMUNI 17.918.736,50 0,00 16.507.770,56 1.602.517,57 
 

1030100 
 

Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI  

 

 

133.679.992,89 
 

0,00 
 

129.668.341,39 
 

11.540.022,73 

1030101 FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO 133.679.992,89 0,00 129.668.341,39 11.540.022,73 
 

1030200 
 

Tipologia 302: FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA  

 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

1030201 FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1000000 
 

TOTALE TITOLO 1 

 

 

521.394.762,99 
 

57.340,45 
 

329.350.413,49 
 

81.886.620,63 
    

  

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
 

ACCERTAMENTI 
Pag. 2 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

2010100 
 

Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  

 

 

173.695.612,87 
 

37.778.912,91 
 

155.544.964,49 
 

20.272.660,97 

2010101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 110.294.892,58 36.671.267,90 100.310.446,70 5.712.586,79 

2010102 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 63.400.720,29 1.107.645,01 55.234.517,79 14.560.074,18 
 

2010300 
 

Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE  

 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

2010301 SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE 0,00 0,00 0,00 0,00 

2010302 ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2010500 
 

Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO  

 

 

117.595,71 
 

117.595,71 
 

62.443,83 
 

1.675,47 

2010501 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA 117.595,71 117.595,71 62.443,83 1.675,47 

2010502 TRASFERIMENTI CORRENTI DAL RESTO DEL MONDO 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2000000 
 

TOTALE TITOLO 2 

 

 

173.813.208,58 
 

37.896.508,62 
 

155.607.408,32 
 

20.274.336,44 
    

  

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
 

ACCERTAMENTI 
Pag. 3 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

3010000 
 

Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI  

 

 

13.987.972,12 
 

130.000,00 
 

10.974.466,46 
 

1.165.702,70 

3010100 VENDITA DI BENI 26.170,37 0,00 24.734,82 16.712,77 

3010200 ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI 7.775.645,53 130.000,00 7.094.405,12 134.837,76 

3010300 PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI 6.186.156,22 0,00 3.855.326,52 1.014.152,17 
 

3020000 
 

Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E 
DEGLI ILLECITI 

 

 

61.284.476,93 
 

604.112,78 
 

9.812.173,97 
 

9.251.207,66 

3020100 ENTRATE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE 
IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI 

585.188,78 585.188,78 0,00 0,00 

3020200 ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E 
DEGLI ILLECITI 

60.424.590,25 14.000,00 9.727.846,79 9.159.088,28 

3020300 ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI 
ILLECITI 

274.697,90 4.924,00 84.327,18 92.119,38 

 

3030000 
 

Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI 

 

 

2.852.490,19 
 

509.895,43 
 

1.425.601,14 
 

326.020,96 

3030100 INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE 338.439,76 0,00 0,00 0,00 

3030200 INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A MEDIO - LUNGO TERMINE 0,00 0,00 0,00 0,00 

3030300 ALTRI INTERESSI ATTIVI 2.514.050,43 509.895,43 1.425.601,14 326.020,96 
 

3040000 
 

Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE 

 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

3040300 ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3050000 
 

Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI 

 

 

7.718.537,33 
 

3.656.626,28 
 

4.188.984,69 
 

1.576.406,36 

3050200 RIMBORSI IN ENTRATA 6.841.540,84 3.349.082,35 3.468.002,14 1.521.636,36 

3059900 ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C. 876.996,49 307.543,93 720.982,55 54.770,00 
 

3000000 
 

TOTALE TITOLO 3 

 

 

85.843.476,57 
 

4.900.634,49 
 

26.401.226,26 
 

12.319.337,68 
    

  

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
 

ACCERTAMENTI 
Pag. 4 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

4010000 
 

Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE 

 

 

2.894.462,98 
 

684.122,67 
 

2.854.967,08 
 

18.893,86 

4010100 IMPOSTE DA SANATORIE E CONDONI 2.894.462,98 684.122,67 2.854.967,08 18.893,86 
 

4020000 
 

Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

 

 

27.212.351,95 
 

23.498.356,71 
 

20.350.106,87 
 

2.284.158,67 

4020100 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 27.212.351,95 23.498.356,71 20.350.106,87 2.282.158,67 

4020200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

4020300 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE 0,00 0,00 0,00 0,00 

4020500 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4030000 
 

Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE 

 

 

307,54 
 

307,54 
 

307,54 
 

0,00 

4031000 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 307,54 307,54 307,54 0,00 

4031100 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA FAMIGLIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

4031400 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4040000 
 

Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI  

 

 

1.678.547,05 
 

305.752,89 
 

1.402.281,91 
 

46.493,74 

4040100 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI 434.664,52 4.395,67 425.339,84 7.617,62 

4040200 CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI 1.243.882,53 301.357,22 976.942,07 38.876,12 
 

4050000 
 

Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 

 

12.789.376,47 
 

2.871.936,28 
 

10.133.370,13 
 

433.258,63 

4050100 PERMESSI DI COSTRUIRE 11.643.789,93 1.763.604,29 9.888.223,60 0,00 

4050300 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO 

1.145.586,54 1.108.331,99 245.146,53 433.258,63 

4050400 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C. 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4000000 
 

TOTALE TITOLO 4 

 

 

44.575.045,99 
 

27.360.476,09 
 

34.741.033,53 
 

2.782.804,90 
    

  

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
 

ACCERTAMENTI 
Pag. 5 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

5040000 
 

Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  

 

 

12.945.987,64 
 

12.945.987,64 
 

0,00 
 

1.647.806,33 

5040700 PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI 12.945.987,64 12.945.987,64 0,00 1.647.806,33 
 

5000000 
 

TOTALE TITOLO 5 

 

 

12.945.987,64 
 

12.945.987,64 
 

0,00 
 

1.647.806,33 
    

  

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
 

ACCERTAMENTI 
Pag. 6 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ACCENSIONE PRESTITI 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

6030000 
 

Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE  

 

 

14.004.015,85 
 

14.004.015,85 
 

12.945.987,64 
 

1.791.526,77 

6030100 FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE 14.004.015,85 14.004.015,85 12.945.987,64 1.791.526,77 
 

6000000 
 

TOTALE TITOLO 6 

 

 

14.004.015,85 
 

14.004.015,85 
 

12.945.987,64 
 

1.791.526,77 
    

  

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
 

ACCERTAMENTI 
Pag. 7 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE  

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

7010000 
 

Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE  

 

 

456.140.546,06 
 

456.140.546,06 
 

456.140.546,06 
 

0,00 

7010100 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 456.140.546,06 456.140.546,06 456.140.546,06 0,00 
 

7000000 
 

TOTALE TITOLO 7 

 

 

456.140.546,06 
 

456.140.546,06 
 

456.140.546,06 
 

0,00 
    

  

 

  
 

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

9010000 
 

Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO  

 

 

235.893.482,55 
 

141.951.356,71 
 

232.251.512,90 
 

921.253,47 

9010100 ALTRE RITENUTE 36.774.342,86 0,00 36.463.028,91 518.067,74 

9010200 RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 52.614.886,06 0,00 50.814.668,19 2.885,37 

9010300 RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO 173.499,58 0,00 173.499,58 0,00 

9019900 ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 146.330.754,05 141.951.356,71 144.800.316,22 400.300,36 
 

9020000 
 

Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI 

 

 

12.617.690,05 
 

4.187,41 
 

681.571,59 
 

123.999,17 

9020200 TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI 0,00 0,00 0,00 0,00 

9020400 DEPOSITI DI/PRESSO TERZI 23.002,06 4.187,41 23.002,06 0,00 

9020500 RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI 12.587.669,99 0,00 651.551,53 109.363,16 

9029900 ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI 7.018,00 0,00 7.018,00 14.636,01 
 

9000000 
 

TOTALE TITOLO 9 

 

 

248.511.172,60 
 

141.955.544,12 
 

232.933.084,49 
 

1.045.252,64 
    

  

 

  
 

TOTALE TITOLI 

 

 

1.557.228.216,28 
 

695.261.053,32 
 

1.248.119.699,79 
 

121.747.685,39 
    

  

 


