(già all. D ex art. 11 Dlgs 118-2011)



# COMUNE DI PALERMO AREA DELLA RAGIONERIA GENERALE, TRIBUTI E PATRIMONIO STAFF DEL RAGIONIERE GENERALE RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI

# **ACCERTAMENTI**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	369.796.033,60	57.340,45	183.174.301,54	68.744.080,3
1010106	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA	128.390.685,12	0,00	84.887.538,71	3.924.199,
1010108	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)	285.004,00	0,00	119,00	3.829.265,
1010116	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	52.146.083,91	0,00	15.029.639,97	37.117.332,
1010141	IMPOSTA DI SOGGIORNO	2.117.692,13	57.340,45	2.117.692,13	0,
1010149	TASSE SULLE CONCESSIONI COMUNALI	0,00	0,00	0,00	8.622
1010151	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	170.660.104,53	0,00	71.837.117,89	22.888.194,
1010152	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE	9.737.608,46	0,00	4.460.769,95	403.702,
1010153	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	5.904.703,58	0,00	4.377.673,65	488.424,
1010161	TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,
1010176	TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)	396.608,44	0,00	306.206,81	31.794
1010198	ALTRE IMPOSTE SOSTITUTIVE N.A.C.	0,00	0,00	0,00	0,
1010199	ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C.	157.543,43	0,00	157.543,43	52.542,
1010400	Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	17.918.736,50	0,00	16.507.770,56	1.602.517,
1010406	COMPARTECIPAZIONE IRPEF AI COMUNI	17.918.736,50	0,00	16.507.770,56	1.602.517,
1030100	Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	133.679.992,89	0,00	129.668.341,39	11.540.022
1030101	FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO	133.679.992,89	0,00	129.668.341,39	11.540.022
1030200	Tipologia 302: FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	0,00	0,00	0,00	0
1030201	FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	0,00	0,00	0,00	C
1000000	TOTALE TITOLO 1	521.394.762,99	57.340,45	329.350.413,49	81.886.620

### **ACCERTAMENTI**

Pag. 2

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	173.695.612,87	37.778.912,91	155.544.964,49	20.272.660,97
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	110.294.892,58	36.671.267,90	100.310.446,70	5.712.586,79
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	63.400.720,29	1.107.645,01	55.234.517,79	14.560.074,18
2010300	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	117.595,71	117.595,71	62.443,83	1.675,47
2010501	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA	117.595,71	117.595,71	62.443,83	1.675,47
2010502	TRASFERIMENTI CORRENTI DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	173.813.208,58	37.896.508,62	155.607.408,32	20.274.336,44

# **ACCERTAMENTI**

	DENOMINAZIONE	тота	LE	RISCOSSIONI	
TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	13.987.972,12	130.000,00	10.974.466,46	1.165.702,70
3010100	VENDITA DI BENI	26.170,37	0,00	24.734,82	16.712,77
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	7.775.645,53	130.000,00	7.094.405,12	134.837,76
3010300	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	6.186.156,22	0,00	3.855.326,52	1.014.152,17
3020000	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	61.284.476,93	604.112,78	9.812.173,97	9.251.207,66
3020100	ENTRATE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	585.188,78	585.188,78	0,00	0,00
3020200	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	60.424.590,25	14.000,00	9.727.846,79	9.159.088,28
3020300	ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	274.697,90	4.924,00	84.327,18	92.119,38
3030000	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	2.852.490,19	509.895,43	1.425.601,14	326.020,96
3030100	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	338.439,76	0,00	0,00	0,00
3030200	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A MEDIO - LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	2.514.050,43	509.895,43	1.425.601,14	326.020,96
3040000	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	7.718.537,33	3.656.626,28	4.188.984,69	1.576.406,36
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	6.841.540,84	3.349.082,35	3.468.002,14	1.521.636,36
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	876.996,49	307.543,93	720.982,55	54.770,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	85.843.476,57	4.900.634,49	26.401.226,26	12.319.337,68

# **ACCERTAMENTI**

Pag. 4

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	2.894.462,98	684.122,67	2.854.967,08	18.893,86
4010100	IMPOSTE DA SANATORIE E CONDONI	2.894.462,98	684.122,67	2.854.967,08	18.893,86
4020000	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	27.212.351,95	23.498.356,71	20.350.106,87	2.284.158,67
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	27.212.351,95	23.498.356,71	20.350.106,87	2.282.158,67
4020200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	2.000,00
4020300	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	307,54	307,54	307,54	0,00
4031000	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	307,54	307,54	307,54	0,00
4031100	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	1.678.547,05	305.752,89	1.402.281,91	46.493,74
4040100	ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI	434.664,52	4.395,67	425.339,84	7.617,62
4040200	CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI	1.243.882,53	301.357,22	976.942,07	38.876,12
4050000	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	12.789.376,47	2.871.936,28	10.133.370,13	433.258,63
4050100	PERMESSI DI COSTRUIRE	11.643.789,93	1.763.604,29	9.888.223,60	0,00
4050300	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	1.145.586,54	1.108.331,99	245.146,53	433.258,63
4050400	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C.	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	44.575.045,99	27.360.476,09	34.741.033,53	2.782.804,90

# **ACCERTAMENTI**

	TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA  DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
TIPOLOGIA		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5040000	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	12.945.987,64	12.945.987,64	0,00	1.647.806,33
5040700	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	12.945.987,64	12.945.987,64	0,00	1.647.806,33
5000000	TOTALE TITOLO 5	12.945.987,64	12.945.987,64	0,00	1.647.806,33

# **ACCERTAMENTI**

	TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA  DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
TIPOLOGIA		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ACCENSIONE PRESTITI				
6030000	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	14.004.015,85	14.004.015,85	12.945.987,64	1.791.526,77
6030100	FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	14.004.015,85	14.004.015,85	12.945.987,64	1.791.526,77
6000000	TOTALE TITOLO 6	14.004.015,85	14.004.015,85	12.945.987,64	1.791.526,77

### **ACCERTAMENTI**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	тота	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui	
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE					
7010000	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	456.140.546,06	456.140.546,06	456.140.546,06	0,00	
7010100	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	456.140.546,06	456.140.546,06	456.140.546,06	0,00	
7000000	TOTALE TITOLO 7	456.140.546,06	456.140.546,06	456.140.546,06	0,00	
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO					
9010000	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	235.893.482,55	141.951.356,71	232.251.512,90	921.253,47	
9010100	ALTRE RITENUTE	36.774.342,86	0,00	36.463.028,91	518.067,74	
9010200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	52.614.886,06	0,00	50.814.668,19	2.885,37	
9010300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	173.499,58	0,00	173.499,58	0,00	
9019900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	146.330.754,05	141.951.356,71	144.800.316,22	400.300,36	
9020000	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	12.617.690,05	4.187,41	681.571,59	123.999,17	
9020200	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	
9020400	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	23.002,06	4.187,41	23.002,06	0,00	
9020500	RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI	12.587.669,99	0,00	651.551,53	109.363,16	
9029900	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	7.018,00	0,00	7.018,00	14.636,01	
9000000	TOTALE TITOLO 9	248.511.172,60	141.955.544,12	232.933.084,49	1.045.252,64	
	TOTALE TITOLI	1.557.228.216,28	695.261.053,32	1.248.119.699,79	121.747.685,39	